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Beslutningstema 
Udvalget orienteres om den lokale udviklingsplan for Hejninge-Stillinge og om processen for tilblivelse af den lokale 
udviklingsplan for Hejninge-Stillinge-Havrebjerg. 
  
Baggrund 
I forlængelse af konstitueringsaftalen har der været øget fokus på udvikling af landdistrikterne og dialogen med 
borgerne i den forbindelse.  
  
Arbejdet med den lokale udviklingsplan (LUP) for Hejninge-Stillinge-Havrebjerg blev igangsat i maj 2014 i medfør af 
udvalgets beslutning. 
  
I perioden er der arbejdet med: 
  
1. udvikling af samspillet mellem selvstændige lokalråd omkring en samlet LUP, 
  
2. udvikling af samspillet med det lokale erhvervsliv i samspil med Slagelse Erhvervscenter A/S, 
  
3. udvikling af samspillet mellem de lokale kommunale virksomheder og lokale frivillige, 
  
4. udvikling af en skabelon for en LUP i Slagelse Kommune i samspil med den tilsvarende proces i Hashøj Nordvest.
  
Den organisatoriske forankring af processen har haft forskellige forudsætninger i de to selvstændige 
lokalrådsområder, og den er derfor foregået i to forskellige tempi i hhv. Hejninge-Stillinge og i Havrebjerg. Således 
præsenteres på nuværende tidspunkt en plan for Hejninge-Stillinge-området. 
  
LUP’en for Hejninge-Stillinge har dannet baggrund for områdets ansøgning om ”Blomstrende landsby, trin 2”. 
  
Processen i Hejninge-Stillinge-området afsluttes med præsentation af planen ved et åbent møde for alle borgere i 
lokalområdet den 24. oktober 2015. Præsentationen forventes ledsaget af tildeling af status som Blomstrende 
landsby, trin 2. 
  
Processen i Havrebjerg understøttes fortsat af udviklingskonsulenten mhp. færdiggørelse af områdespecifikke 
bidrag til LUP’ens 5 strategiske temaer. 
  
Efter aftale i den tværgående projektgruppe bliver indholdet for Havrebjerg integreret i denne plan, når den lokale 
proces i Havrebjerg er fuldført. Dette forventes at ske ultimo 2015. 
  
Dokumentet vil derefter benævnes ”Lokal Udviklings Plan for Hejninge-Stillinge-Havrebjerg”. 
  
Retligt grundlag 
Styrelsesvedtægten.  
  
Handlemuligheder 
Det er intentionen at anvende LUP’erne i Slagelse Kommune i det fremadrettede fokus på en styrket 



helhedsorientering i tilgangen til både drift og udviklingstiltag. I den forbindelse vil det være naturligt, at LUP’erne: 
  
· indgår i det planstrategiske arbejde, da det vil være væsentligt at inddrage borgernes ønsker for udviklingen i 
deres område, 
· indgår som en del af grundlaget for dialogen med lokale borgere om driften af området, f.eks. når 
Entreprenørservice skal vurdere, hvilke opgaver, der skal løses, 
· indgår som en del af grundlaget for de lokale kommunale virksomheders planlægning af egne aktiviteter og af 
samspillet med lokalsamfundet. 
  
Derudover vil det være væsentligt at fastholde dialogen via jævnlige møder med de lokale repræsentanter om 
LUP’en, så det fortsat er et fælles anliggende at sikre koblingen mellem den lokale indsats og de politiske 
beslutninger og indsatser i kommunen. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Udvikling af landdistrikterne involverer ofte flere fagudvalg. LUP’en sendes efterfølgende til orientering i de relevante 
fagudvalg.  
  
Indstilling 
Borger- og udviklingsdirektøren indstiller, 
  
1.    at udvalget tager orienteringen til efterretning.  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 28. september 2015: 
Fraværende:  Jørn-Ole Didriksen (V), Kurt Rasmussen (A) 
Taget til efterretning. 
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